SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO (RQS) N° 496, DE 2019

Urgência para o PLS 26/2014-Complementar

AUTORIA: Líder do PODE Alvaro Dias (PODE/PR), Líder do bloco Bloco Eduardo Girão
(PODE/CE), Líder do bloco Bloco Esperidião Amin (PP/SC), Líder do bloco Bloco
Wellington Fagundes (PL/MT), Líder do CIDADANIA Alessandro Vieira (CIDADANIA/SE),
Líder do CIDADANIA Eliziane Gama (CIDADANIA/MA), Líder do DEM Rodrigo Pacheco
(DEM/MG), Líder do MDB Eduardo Braga (MDB/AM), Líder do PSB Jorge Kajuru
(PSB/GO), Líder do PSDB Roberto Rocha (PSDB/MA), Líder do PSD Otto Alencar
(PSD/BA), Líder do PSL Major Olimpio (PSL/SP), Líder do REDE Randolfe Rodrigues
(REDE/AP)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 496 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/137162

§ENADO FEDERAl..
SJENADIOR ALV AR~ DIA§

REQUERIMENTO Nº4Cfb DE ~ j_ 0,

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, 11, e 338, 11, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PLS 26/2014, que altera o art. 1º da Lei

Complementar nº 105, de 10 de janeiro de 2001, para extinguir o sigilo bancário nas operações

enador Alva .· o
(PODE- PR)

Líder do Podemos

---~ _L

- · _,
-c
=· -· -c =· _r
- c
;;;;;;; t -c - t =c - ~ -u
=~

Cl
ç
Cl
L(

c ,...

-m Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 496 de 2019.